

Ref: FOI/GS/ID 9328

**Please reply to:**  
 FOI Administrator  
 Trust Management  
 Maidstone Hospital  
 Hermitage Lane  
 Maidstone, Kent  
 ME16 9QQ  
 Email: [mtw-tr.foiadmin@nhs.net](mailto:mtw-tr.foiadmin@nhs.net)  
[www.mtw.nhs.uk](http://www.mtw.nhs.uk)

27 August 2024

### Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to CT and MRI scanners, radiotherapy and X-ray machines.

*You asked: All questions are shown as received by the Trust.*

1. *How many CT and MRI scanners, radiotherapy and X-ray machines older than 10 years are in use across the trust?*
2. *How old are they, if more than 10 years?*
3. *How much money did the trust spend in the past financial year maintaining old equipment and how does this compare to the previous two years?*
4. *How many CT and MRI scanners in your community diagnostic centres are new and how many have been deployed from other sites/facilities?*

Trust response:

1.

<b>MAIDSTONE and TUNBRIDGE WELLS TRUST</b>	
Equipment in use AUG 24 more than ten years old	
<b>CT</b>	<b>2</b>
<b>MRI</b>	<b>0</b>
<b>Radiotherapy</b>	<b>1</b>
<b>X-ray Rooms</b>	<b>11</b>
<b>Mobiles X-rays</b>	<b>5</b>

2.

<b>MAIDSTONE and TUNBRIDGE WELLS TRUST</b>	<b>Age</b>
Equipment in use AUG 24 more than ten years old	
<b>CT 2</b>	
CT Aquilion LB TSX-201A/3	11Yrs 8 mths
SPEC CT Pet Discovery 670 Nuc. Med	13Yrs 7 mths
<b>MRI 0</b>	
NONE	
<b>Radiotherapy 1</b>	
LA1C Silhouette	13Yrs 9 mths

<b>X-ray Rooms 11</b>	
Room 1 Discovery XR 656	11yrs 2 mths
Room 2 Discovery XR 656	11yrs 4 mths
Room 3 Bucky	21yrs 6 mths
Room 1 Digital Diagnost	13yrs 8 mths
Room 2 Adora	12yrs 11 mths
Room 4 Digital Diagnost Dual	13yrs 0 mths
Room 5 Digital Diagnost Single	13yrs 2 mths
Room 5 Dental (OPG) Pro One 4400	13yrs 1 mths
Flouro room 1 Axiom Luminos	15yrs 6 mths
Flouro room 2 Artis Zee Mulitpurpose	15yrs 6 mths
Mammo senographe Essential	13yrs 2 mths

<b>Mobiles 5</b>	
Endura II (Culverden)	17yrs 7 mths
Endura II (Endoscopy)	13yrs 6 mths
DART Evolution (DART 01)	12yrs 11 mths
DART Evolution (DART 03)	12yrs 11 mths
DART Evolution (DART 04)	12yrs 11 mths

3. The trust does not separate maintenance and repair costs for older machines. Total maintenance and repair costs for all equipment are against department budget codes, we are unable to supply this information. However, we can provide the maintenance contract costs for the older machines, please note most are comprehensive cover so all maintenance and repairs are included in the annual costs. Cost for previous years include some equipment that has been decommissioned and replaced with new.

<b>MAIDSTONE and TUNBRIDGE WELLS TRUST</b>	<b>2024</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Equipment in use AUG 24 more than ten years old			
<b>CT 2</b>	<b>£129,280.94</b>	<b>£115,702.29</b>	<b>£117,911.49</b>
<b>MRI 0</b>	<b>£0.00</b>	<b>£0.00</b>	<b>£0.00</b>

NONE			
<b>Radiotherapy 0</b>	<b>£26,286</b>	<b>£17,144</b>	<b>£28,713</b>
LA1C Silhouette			
<b>X-ray Rooms 11</b>	<b>£263,743.90</b>	<b>£235,193.71</b>	<b>£242,636.93</b>
<b>Mobiles 5</b>	<b>£24,219.00</b>	<b>£33,366.31</b>	<b>£34,365.91</b>

4. There are currently two CT and One MRI at the CDC, these are trailer units on hire until the purpose-built bunkers are completed on the site, then the trust will install two new CT units (already purchased) and a MRI supplied by Inhealth as the Trust MRI's are a managed service with Inhealth.